
Protokół Nr 321
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 26 października 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1430. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na
2023 rok.

3. Zajęcie stanowiska w sprawie wypłaty pochodnych od nagród specjalnych
dla nauczycieli w szkołach niepublicznych.

4. Sprawy różne:

./ rozpatrzenie wniosku w sprawie zgłoszenia podmiotu do nadania
Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego.

PrzewodniczącyZarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Ad. 2
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Zarządu w sprawach:
a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na
2023 rok.

1



Oznajmiła, że proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dochodów
i wydatków budżetu o kwotę 410 957 zł, częściowym rozwiązaniu rezerwy
ogólnej w kwocie 9750 zł oraz na przesunięciach kwot wydatków między

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Dochody budżetowe zostały

w całości przekazane na potrzeby jednostek, w tym 184227 zł na potrzeby
Domów Pomocy Społecznej, 191 709 zł dla Zespołu Orzekania
o Niepełnosprawności, 80 000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej. W obydwu projektach uchwał uwzględniono kwotę 17464 zł dla
jednostek organizacyjnych oświaty na wydatki związane z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Uwag do w/w projektów uchwał nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 182/2023 oraz Nr 183/2023
w przedmiotowych sprawach.

Ad.3
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani Agata

Centkowska nawiązała do tematu wypłaty pochodnych od nagród specjalnych dla
nauczycieli w szkołach niepublicznych. Przypomniała, że Zarząd postanowił

dokonać wypłaty nagród specjalnych, zgodnie z przepisami ustawy Karta
Nauczyciela tj. bez pochodnych od wynagrodzeń. Zwróciła uwagę, że

interpretacja dotycząca wypłaty pochodnych, która wpłynęła do urzędu wskazuje
na konieczność przekazania na ten cel całości otrzymanych środków. Oznajmiła,

że z informacja jakie posiada wynika, że prawie wszystkie powiaty dokonały

wypłaty pochodnych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz dodała, że Regionalna Izba
Obrachunkowa w Kielcach nie zajęła stanowiska w w/w sprawie, jednak należy

zaznaczyć, że powiat otrzymał środki na wypłatę pochodnych od wynagrodzeń.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w jego ocenie nie należy przekazywać szkołom niepublicznym środków na ten
cel. Podkreślił, że przepisy ustawy są przepisami wyższego rzędu niż inne
regulacje.

Decyzję dotyczącą wypłaty pochodnych od wynagrodzeń (nagród
specjalnych dla nauczycieli) poddano pod głosowanie.
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Przy trzech głosach "za" i jednych "przeciw" Zarząd postanowił wypłacić

szkołom niepublicznym pochodne od wynagrodzeń. Z-ca Przewodniczącego

zarządu - Pan Wiesław Skowron głosował "przeciw".

Ad. 4
W sprawach różnych:

./ Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu - Pani Agnieszka
Gwardecka przedstawiła propozycję kandydatury podmiotu do Odznaki
Honorowej Województwa Świętokrzyskiego - Samorządową Instytucję

Kultury Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu. Oznajmiła, że wniosek
został przygotowany po konsultacjach z Dyrektorem ZZH. Przybliżyła

Zarządowi zadania oraz programy zrealizowane przez Zakład.

Zarząd jednogłośnie wytypował Zabytkowy Zakład Kultury w Maleńcu,

jako nominata do wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Województwa
Świętokrzyskiego.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1455 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokoło~~~a Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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